
Formati Nr. 11 Projektet me financim te huaj Tremujori I pare / 2012
000/ Leke

Grant/ Emri Vlera e plote Disbursimi Disbursimi

Nr Emertimi I projektit Kredi i e i parashikuar 3m/I

Monedha 

origjinale e 

disbursimit Problematika dhe 

Masat qe 

propozohe

n te Vemendje

Donatorit projektit  2012/000lek 000lek 

     shkaqet e 

mosrealizimit merren

SHERBIMI PARESOR 535000 2000

1
Rikonstruksion dhe pajisje 5 poliklinikave

Kredi

Koperacioni   

Italian 5 milion 205000 euro

2

Modernizimi i sistemit shendetsor
Kredi 

41540 

Alb/Grant 

TF 055804

BB & Granti 

Japonez 19.4milion 230000 USD

3

Ndertimi i qendres shendetsore & 

ambulancave Grant

Gjysem Hena e 

Kuqe 5milon 15000 2000 lek

4

Ndertimi i qendres shendetsore & 

ambulancave.1 Grant 85000 lek
SHERBIMI SPITALOR 500000 486570

1

Kredia austriake per furnizimin me pajisje 

mjekesore komplekse per sp.rajonale

Kredi

Qeveria 

Austriake 6 milion 350000 486570 euro

2

Kredia austriake per furnizimin me pajisje 

mjekesore komplekse per Neokirurgjine
Kredi

Qeveria 

Austriake 7 milion 50000 euro

3

Kredia austriake per furnizimin me pajisje 

mjekesore komplekse per sp. Onkologjik
Kredi

Qeveria 

Austriake 50000 euro negociata

4

Projekti I Informatizimit te sistemit 

shendetesor It-HEALTH/ kredi austriake kredi

Qeveria 

Austriake 15 milion 50000 negociata
835000

Komente


